
QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3     
assinatura até 31/05/2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.11.013.27.811.00402.057 – Incentivo ao Futebol Amador 
e Profissional. PARTES: Município de Marabá - Prefeitura 
Municipal, e C & E Promoções e Participações Ltda. Escola 
Oficial Zico 10. Data da assinatura: 18 de Junho de 2010.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
OBJETO: Convênio celebrado em 02 de Agosto de 2010, cujo 
objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira no total de 
R$ 35.320,00 (trinta e cinco mil, trezentos e vinte reais) 
à convenente para fins de funcionamento e manutenção 
do correio comunitário e apoio efetivo a guarnição da 
policia militar, instalada naquela localidade. VIGÊNCIA: Da 
assinatura até 31/12/2010. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.02.002.0412200472.003 – Apoio a Entidades não 
Governamentais. PARTES: Município de Marabá - Prefeitura 
Municipal e Associação dos Moradores Rurais de Brejo do Meio. 
Data da assinatura: 02 de Agosto de 2010.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
OBJETO: Convênio celebrado em 02 de Agosto de 2010, cujo 
objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira no total 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) à convenente para fins 
de funcionamento e manutenção do correio comunitário e 
apoio efetivo a guarnição da policia militar, instalada naquela 
localidade. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2010. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02.002.0412200472.003 
– Apoio a Entidades não Governamentais. PARTES: Município 
de Marabá - Prefeitura Municipal e Associação de Moradores da 
Vila Capistrano de Abreu. Data da assinatura: 02 de Agosto 
de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162417

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2010 – SEMED
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de 
limpeza de fossas, sumidouro e similares, das escolas, unidades 
de educação infantil e dos prédios da SEMED. Abertura: 14 
de outubro de 2010 às 9hs. O Edital poderá ser obtido no site 
www.santarem.pa.gov.br.

Santarém, 30 de setembro de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162418

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 068/2010

- Primeiro Termo Aditivo do contrato n°068/2010. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação/Peixoto Construtora Ltda. 
Finalidade: Alteração da Cláusula II e III do Contrato original. 
Valor aditado: R$-49.716,63 (Quarenta e nove mil setecentos 
e dezesseis reais e sessenta e três centavos). Fundamentação: 
Artigos: 57, § 1°inciso VI e 65, I, “b” da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores.

Santarém, 30 de setembro de 2010.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162422

RESUMO DE EDITAL
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO Nº 026/2010/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de Monitoramento Eletrônico de 
Segurança com sensores internos, nos diversos órgãos 
e setores da Administração Geral da Prefeitura Municipal de 
Xinguara/PA.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
11/10/2010.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 
horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da 
Prefeitura, situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 29 de setembro de 2010.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2010/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS 
(PAPELARIA), destinados à manutenção e funcionamento da 
Administração Geral do Município de Xinguara - Pará.

Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
11/10/2010.
HORA e LOCAL: 12h00 (doze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 
horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da 
Prefeitura, situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 29 de setembro de 2010.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162414

RESULTADO DE JULGAMENTO
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20100607001, referente à Aquisição de 
Materiais Técnicos de Uso Hospitalar para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
as empresas: E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA ME, CNPJ: 
34.915.637/0001-20; D C S VASCONCELOS EPP, CNPJ: 
01.009.452/0001-05; R C ZAGALLO MARQUES EPP, 
CNPJ: 83.929.976/0001-70; CRISTALFARMA COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, 
CNPJ: 05.003.408/0001-30; e BIOMARKET – COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.329.698/0001-81.

RESULTADO DE JULGAMENTO
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20101808001, referente à Locação de Lanchas 
com Condutor para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Juruti e suas secretarias as empresas: F. S. 
KOBAYASHI TRANSPORTES – ME, CNPJ Nº. 10.568.535/0001-17; 
CONSTRUTORA MATOS LTDA – ME, CNPJ Nº 10.509.020/0001-
46; ROSIVALDO CRUZ DE SOUZA, CPF Nº. 644.090.902-91 e 
MARLOU DO AMARAL PEREIRA FILHO CPF Nº. 054.111.492-15.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Secretaria Municipal de Saúde declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20101808003, referente à Aquisição de Materiais 
Odontológicos as empresas: TRAT COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA – ME, CNPJ. Nº. 08.378.126/0001-06; 
E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA – ME, CNPJ Nº. 34.915.637/0001-
20; M. F. DA S. FRANCO, CNPJ Nº 08.084.503/0001-02; e STAR 
ODONTOMÉDICA LTDA, CNPJ Nº. 05.567.724/0001-35.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: S. Y. L. TAKANASHI – ME.
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais e Acessórios 
para Fanfarra das Escolas, destinado à atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20102307002.
Valor Total: R$ 110.304,00 (Cento e dez mil trezentos e quatro reais).
Prazo: 01 de Setembro 2010 a 01 de Setembro de 2011.
Ordenadora de Despesas: Maria Raimunda Melo da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162427

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2010
A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/PA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO 
as alterações do Edital nº 001/2010, com relação a GRUPO IV 
- CARGOS COM ESCOLARIDADE: Nível Superior Completo, os 
quais passam a vigorar com as modificações acerca do valor da 
remuneração do cargo a seguir, permanecendo inalterados os 
demais itens e subitens do edital e seus anexos supracitados.

Código CARGO VG CR DF CARGA 
HORÁRIA

REMUNERAÇÃO
FIXA INICIAL

SC-20 Biomédico 01 1 - 40 horas R$ 2.500,00

Santana do Araguaia-PA, em 24 de setembro de 2010. EDSON 
LUNGUINHO PEREIRA DE DEUS - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162429

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2010
PROCESSO LICITATORIO Nº. 071/2010

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 13/10/2010 às 09h00min, licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por lote, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de decorações de eventos realizados pela 
Prefeitura Municipal de Redenção no exercício financeiro 2010. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Henrique Timóteo nº 853 setor Oeste. Mais informações 
nos telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO/INTIMAÇÃO/LICITAÇÃO/TP.2010.003.PMA.SESAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161942
AVISO DE INTIMAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2010.003.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: contratação de empresa especializada para construção 
de uma Unidade Básica de Saúde na Cidade Nova II, no 
município de Ananindeua/PA.
A CPL no uso de suas atribuições e com base no parecer 
jurídico exarado às fls 321 e 322 dos autos, ratificado pela 
autoridade competente, intima os licitantes à comparecerem 
a sessão pública que realizar-se-á no dia 14/10/2010 as 
11h00min, no escritório da Assessoria de Licitação da SEMAD/
PMA, sito à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, 
nº 112, Centro, Ananindeua/PA, para apresentação de 
nova documentação escoimada das causas de inabilitação 
nos termos do art. 48, § 3º da Lei Federal 8.666/93, em 
continuidade ao processo licitatório. Os autos encontram-se à 
disposição dos interessados para vistas no mesmo endereço 
supra referido.

Ananindeua/PA, 28/09/2010.
IZAURO CÉLIO MAIA DA COSTA NETO

Presidente da CPL/PMA

ERRATA/AVISO/LICITAÇÃO/PP.2010.029.PMA.SESAU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160643

ERRATA/AVISO/LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP.2010.029.PMA.SESAU, publicado no 
Diario Oficial do Estado do Para Nº 31758 de 23.09.2010.
ONDE SE LÊ: Data, Hora e Local da Abertura: 05.10.2010, às 
10:00 horas
LEIA SE: Data, Hora e Local da Abertura: 15.10.2010, às 
10:00 horas

Ananindeua/PA, 24 de setembro de 2010.
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

CODESPAR - COMPANHIA DESENVOLVIMENTO SUL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161307

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

“EM LIQUIDAÇÃO”
CNPJ Nº 05.426.259/0001-12

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em 
AGE, no dia 11 de outubro de 2010, às 14:00 horas, na 
sede da Companhia, situada na Fazenda Codespar, município de 
Santana do Araguaia-PA, a fim de deliberarem sobre a seguinte 
Ordem do Dia: a) destituição do liquidante por descumprimento 
dos deveres estabelecidos no art. 210 da Lei nº 6.404/76; b) 
substituição do liquidante destituído; c) outros assuntos de 
interesse da sociedade. Poderão participar da Assembléia Geral 
os Senhores Acionistas com inscrição de seus nomes nos livros 
próprios da Companhia ou representados por procuradores que 
atendam os requisitos legais.

Santana do Araguaia, 27 de setembro de 2010.
Luciano Lunardelli
Diretor Presidente

FRANCISCO VERISSIMO-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162098

FRANCISCO VERISSIMO-ME, com CNPJ 07.878.762. 
0001/34, instalada no município de Concórdia do Pará, 
torna público que recebeu junto à SEMMAC, sua Licença de 
Operação-L.O. de n. 005/2.010, com validade até 23/09/2.011

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS MOLIZ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162099

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS MOLIZ LTDA, 
CNPJ nº 03.552.541/0001-10, torna público que requereu da 
SEMA, a renovação da Licença de Operação nº 210/2010, para 
produção de palmito em conserva de sua unidade fabril, localizada 
no Rio Mutum, s/n, Município de Breves, Estado do Pará.

AMC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162138

AMC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
RECEBEU SUA LO DE No. 4949/2010 – SEMA/PA, CNPJ. 
07.298.298.398/0002-89/ TOMÉ AÇÚ.

CONSTRUTORA SANTOS CAVALCANTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162141

Construtora Santos Cavalcante Ltda, instalada na Pass. 
Franklin Rooselvet, n. 336, São Brás, Belém/PA, torna público 
que recebeu da SEMMA Licença de Instalação, da obra situada 
na Av. Conselheiro Furtado, n. 3539, São Brás.


